

(単位:千円)

平成22年度
決算状況

| | | | |
|---------|--------|--------------|------|
| 市区町村コード | 123498 | 市区町村型 | IV-1 |
| 市区町村名 | 東庄町 | H22普通交付税種地区分 | II 2 |

| 人 口 | | 面 積 | 人口密度 | 人口集中地区人口 | | 産 業 構 造 | | | | |
|--|-------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------|-----------------------|-------------------------------|--------------------------|-------------------------------|--|-----|
| 国 勢 調 査 | 22年 | 15,154 人 | 46.16 km ² | 328.3 人 | 22年国調 | - 人 | 区 分 | 第1次 | 第2次 | 第3次 |
| | 17年 | 16,166 人 | | | 17年国調 | - 人 | | - 人 | - 人 | |
| | 増減率 | -6.3 % | | | 就業人口 | | 22年国調(算定中) | - % | - % | - % |
| 住 民 基 本 台 帳 | 23.3.31 | 15,408 人 | S40. 4. 1以降の合併等の状況 | | | 17年国調 | 1,318 人 | 2,656 人 | 4,238 人 | |
| | 22.3.31 | 15,590 人 | 16.0 % | 32.3 % | 51.5 % | | | | | |
| | 増減率 | -1.2 % | | | | | | | | |
| 区 分 | | 平成22年度 | 平成21年度 | 増減額 | 対H21増減率 | 区 分 | | 財 政 指 標 等 | | |
| 1. | 歳 入 総 額 ① | 5,668,497 | 5,484,127 | 184,370 | 3.4 % | 財 政 力 指 数 | | 0.47 | | |
| 2. | 歳 出 総 額 ② | 5,093,505 | 4,812,916 | 280,589 | 5.8 | 実 質 収 支 比 率 | | 13.7 % | | |
| 3. | 差引(形式収支)(①-②) ③ | 574,992 | 671,211 | -96,219 | -14.3 | 経 常 収 支 比 率 | | 80.1 % | | |
| 4. | 翌年度に繰り越すべき財源 ④ | 57,551 | 236,056 | -178,505 | -75.6 | 公 債 費 負 担 比 率 | | 10.2 % | | |
| 5. | 実 質 収 支 (③ - ④) ⑤ | 517,441 | 435,155 | 82,286 | 18.9 | 積 立 金 現 在 高 | | 802,050 | | |
| 6. | 単 年 度 収 支 ⑥ | 82,286 | 133,298 | -51,012 | | うち財政調整基金 | | 701,033 | | |
| 7. | 積 立 金 ⑦ | 200,511 | 51,270 | 149,241 | 291.1 | 地 方 債 現 在 高 | | 4,751,233 | | |
| 8. | 繰 上 償 還 金 ⑧ | 0 | 0 | 0 | - | 債 務 負 担 行 為 支 出 予 定 額 | | 16,418 | | |
| 9. | 積 立 金 取 崩 し 額 ⑨ | 0 | 22,000 | -22,000 | 皆減 | | | | | |
| 10. | 実 質 単 年 度 収 支 (⑥ + ⑦ + ⑧ - ⑨) | 282,797 | 162,568 | 120,229 | | | | | | |
| 基 準 財 政 需 要 額 | | | | | 3,024,784 | 健 全 化 判 断 比 率 | | | | |
| 基 準 財 政 収 入 額 | | | | | 1,309,949 | 実 質 赤 字 比 率 | | | | |
| 標 準 財 政 規 模 | | | | | 3,764,522 | 連 結 実 質 赤 字 比 率 | | | | |
| うち臨時財政対策債発行可能額 | | | | | 389,985 | 実 質 公 債 費 比 率 | | | | |
| | | | | | | 将 来 負 担 比 率 | | | | |
| 地 方 公 営 事 業 会 計 の 状 況 | | | | | 一 部 事 務 組 合 等 加 入 状 況 | | | | | |
| 会 計 名 | 種 別 (注) | 歳 入 (総収益) | 歳 出 (総費用) | 実 質 収 支 (純損益) | 普 通 会 計 か ら の 繰 入 額 | 資 金 不 足 比 率 (対 象 会 計 の み 記 載) | 組 合 等 名 | 普 通 会 計 か ら の 負 担 金 又 は 繰 出 金 | 左 の うち 投 資 的 経 費 充 当 額 又 は 繰 出 基 準 内 繰 出 金 | |
| 国民健康保険事業(事業勘定) | 事 | 1,971,028 | 1,891,465 | 79,563 | 131,615 | % | 千葉県市町村総合事務組合 | 436 | 0 | |
| 老人保健医療事業 | 事 | 8,676 | 8,676 | 0 | 500 | | 千葉県後期高齢者医療広域連合 | 103,861 | 53 | |
| 介護保険事業 | 事 | 904,225 | 882,376 | 20,094 | 149,536 | | 香取広域市町村圏事務組合 | 505,618 | 36,778 | |
| 後期高齢者医療事業 | 事 | 104,000 | 101,620 | 2,380 | 37,611 | | 香取市東庄町病院組合 | 49,252 | 49,252 | |
| 国民健康保険事業(直診勘定) | 事 | 900 | 900 | 0 | 0 | | 東総広域水道企業団 | 22,022 | 22,022 | |
| 水道事業 | 企 適 | 427,082 | 369,169 | 57,913 | 54,640 | - | | | | |
| 病院事業 | 企 適 | 979,778 | 963,839 | 15,939 | 127,000 | - | | | | |
| と畜場事業 | 企 非 | 145,209 | 106,147 | 39,062 | 0 | - | | | | |
| 老人デイサービス | 企 非 | 87,778 | 87,778 | 0 | 0 | | | | | |
| 訪問看護ステーション | 企 非 | 21,735 | 17,344 | 4,391 | 4,591 | | | | | |
| | | | | | | | 第三セクター等に対する債務保証又は損失補償の状況 | | | |
| | | | | | | | 第三セクター等名 | H22年度末の債務保証額又は損失補償額 | | |
| | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| 地域指定等の状況 | | 特 別 職 等(H23.4.1現在) | | | 一 般 職 員 等 | | | | | |
| 広 域 近 郊 整 備 公 害 防 止 低 工 山 村 振 興 過 疎 地 域 農 工 リゾ ー ト 半 島 振 興 | ○ | 給 与 等 の 状 況 | 区 分 | 適 用 年 月 日 | 1人当たり平均給料(報酬)月額 百円 | 区 分 | 職 員 数 (H23.4.1現在) | 1人当たり平均給料支給月額(H23.4月分) 百円 | | |
| | | | 市 町 村 長 | 23 4 1 | 6,280 百円 | 一 般 職 員 | 105 人 | 3,364 百円 | | |
| | | | 副 市 町 村 長 | 23 4 1 | 5,474 | うち技能労務職員 | 14 | 2,744 | | |
| | | | 教 育 長 | 23 4 1 | 5,085 | うち消防関係職員 | 0 | 0 | | |
| | | | 議 会 議 長 | 10 4 1 | 2,980 | 教 育 公 務 員 | 5 | 3,568 | | |
| | | | 副 議 長 | 10 4 1 | 2,430 | 臨 時 職 員 | 0 | 0 | | |
| | | | 議 会 議 員 | 10 4 1 | 2,200 | 合 計 | 110 | 3,373 | | |

注)「企適」は、平成22年度地方公営企業決算状況調査の対象の地方公営企業のうち地方公営企業法を全部又は一部適用している事業、「企非」は、同調査の対象の地方公営企業のうち左記以外の事業、「事」は、地方公営事業のうち同調査の対象の地方公営企業以外の事業、「収益」は、左記事業のうち収益事業をいう。

| 番号 | | 41 | | 市町村名 | | 東庄町 | | 市町村類型 | | IV-1 | |
|-------------------|-----------|-------|---------|-----------|--|-----------|-------|----------|-----------|--------------|-----------------------------|
| 歳入 | | | | | | 性質別歳出 | | | | | |
| 区分 | 決算額 | 構成比 | 対H21増減率 | 経常一般財源等 | 区分 | 決算額 | 構成比 | 対H21増減率 | 一般財源等 | 経常的経費充当一般財源等 | 経常収支率 |
| 地方税 | 1,367,832 | 24.1% | -4.1% | 1,367,832 | 人件費 | 942,915 | 18.5% | 1.9% | 895,965 | 872,282 | 24.2% |
| 地方譲与税 | 102,976 | 1.8 | -0.7 | 102,976 | うち職員給 | 587,739 | 11.5 | 2.3 | 549,073 | | |
| 利子割交付金 | 4,648 | 0.1 | -6.4 | 4,648 | 扶助費 | 548,303 | 10.8 | 38.9 | 128,905 | 128,718 | 3.6 |
| 配当割交付金 | 1,811 | 0.0 | -19.8 | 1,811 | 公債費 | 467,905 | 9.2 | 1.7 | 467,905 | 467,905 | 13.0 |
| 株式等譲渡所得割交付金 | 1,000 | 0.0 | -14.7 | 1,000 | 内訳 | | | | | | |
| 地方消費税交付金 | 123,164 | 2.2 | -0.2 | 123,164 | 元利償還金 | 467,905 | 9.2 | 1.7 | 467,905 | 467,905 | 13.0 |
| ゴルフ場利用税交付金 | 17,703 | 0.3 | -0.2 | 17,703 | 一時借入金利子 | 0 | 0.0 | - | 0 | 0 | 0.0 |
| 特別地方消費税交付金 | 0 | 0.0 | - | 0 | 義務的経費小計 | 1,959,123 | 38.5 | 10.0 | 1,492,775 | 1,468,905 | 40.7 |
| 自動車取得税交付金 | 34,135 | 0.6 | -15.7 | 34,135 | 物件費 | 429,841 | 8.4 | -2.9 | 317,373 | 307,258 | 8.5 |
| 軽油引取税交付金 | 0 | 0.0 | - | 0 | 維持補修費 | 13,322 | 0.3 | -37.6 | 12,424 | 12,424 | 0.3 |
| 地方特例交付金 | 30,956 | 0.5 | 27.4 | 30,956 | 補助費等 | 896,721 | 17.6 | -30.7 | 849,402 | 753,213 | 20.9 |
| 地方交付税 | 1,905,537 | 33.6 | 10.8 | 1,905,537 | 投資及び出資金・貸付金(経常的なもの) | 35,000 | 0.7 | 0.0 | 0 | 0 | 0.0 |
| 内訳 | | | | | 経常的繰出金 | 415,314 | 8.2 | 11.1 | 348,176 | 348,176 | 9.7 |
| 普通 | 1,718,734 | 30.3 | 11.5 | 1,718,734 | 経常的経費小計 | 3,749,321 | 73.6 | -5.0 | 3,020,150 | 2,889,976 | 80.1 |
| 特別 | 186,803 | 3.3 | 5.1 | 186,803 | | | | | | | |
| 一般財源計 | 3,589,762 | 63.3 | 3.6 | 3,402,959 | | | | | | | |
| 交通安全対策特別交付金 | 3,064 | 0.1 | -4.2 | 3,064 | 積立金 | 207,969 | 4.1 | 285.0 | 202,000 | | |
| 分担金及び負担金 | 131,233 | 2.3 | -5.8 | 0 | 投資及び出資金・貸付金(経常的なものを除く) | 64,748 | 1.3 | -21.0 | 64,748 | | 2,889,976 |
| 使用料 | 14,374 | 0.3 | 25.6 | 0 | 繰出金(経常的なものを除く) | 11,114 | 0.2 | -50.5 | 11,114 | | 投資的経費充当可能一般財源等 |
| 手数料 | 10,080 | 0.2 | 2.8 | 0 | 前年度繰上充入金 | 0 | 0.0 | - | 0 | | 1,289,014 |
| 国庫支出金 | 456,060 | 8.0 | -18.2 | 0 | 投資的経費 | 1,060,353 | 20.8 | 50.2 | 714,022 | | 経常一般財源等 |
| 国有提供施設等所在市町村助成交付金 | 0 | 0.0 | - | 0 | うち人件費 | 91,069 | 1.8 | 15.9 | 91,069 | | 3,407,688 |
| 都道府県支出金 | 277,919 | 4.9 | 23.3 | 1,321 | 普通建設事業費 | 1,054,779 | 20.7 | 49.4 | 708,448 | | 一般財源等総額 |
| 財産収入 | 2,298 | 0.0 | -51.1 | 0 | 内訳 | | | | | | 4,587,026 |
| 寄附金 | 5,440 | 0.1 | 123.9 | 0 | 補助 | 260,768 | 5.1 | 262.2 | 60,105 | | |
| 繰入金 | 27,912 | 0.5 | -89.6 | 0 | 単独 | 794,011 | 15.6 | 25.2 | 648,343 | | |
| 繰越金 | 671,211 | 11.8 | 91.9 | 0 | 災害復旧事業費 | 5,574 | 0.1 | 46,350.0 | 5,574 | | |
| 諸収入 | 70,644 | 1.2 | 9.8 | 344 | 失業対策事業費 | 0 | 0.0 | - | 0 | | うち債務負担行為に係る支出額に充当された一般財源等の額 |
| 地方債 | 408,500 | 7.2 | 6.5 | 0 | | | | | | | 6,727 |
| うち繰取補償債特例分 | 0 | 0.0 | - | 0 | | | | | | | |
| うち臨時財政対策債 | 200,000 | 3.5 | -28.0 | 0 | | | | | | | |
| 合計 | 5,668,497 | 100.0 | 3.4 | 3,407,688 | 合計 | 5,093,505 | 100.0 | 5.8 | 4,012,034 | | |
| 市町村税 | | | | | 目的別歳出 | | | | | 公共施設の整備状況 | |
| 区分 | 決算額 | 構成比 | 対H21増減率 | 超過課税分収入済額 | 区分 | 決算額 | 構成比 | 対H21増減率 | 一般財源等 | | |
| 市町村税 | 589,039 | 43.1% | -9.1% | 0 | 議会費 | 81,800 | 1.6% | -2.4% | 81,800 | 道路舗装率 | 72.9% |
| 個人分 | 589,039 | 43.1% | -9.1% | 0 | 総務費 | 914,651 | 18.0 | 28.1 | 852,801 | 道路改良率 | 77.5% |
| 法人分 | 38,579 | 2.8 | 16.9 | 0 | 民生費 | 1,133,335 | 22.3 | -5.3 | 614,539 | 上水道普及率 | 81.2% |
| 固定資産税 | 641,978 | 46.9 | -1.2 | 0 | 衛生費 | 634,659 | 12.5 | -10.3 | 607,437 | 下水道普及率(人口) | 0.0% |
| 軽自動車税 | 31,198 | 2.3 | 1.1 | 0 | 労働費 | 9,344 | 0.2 | 132.2 | 78 | し尿収集率 | 27.6% |
| 市町村たばこ税 | 67,038 | 4.9 | 2.8 | 0 | 農林水産業費 | 284,185 | 5.6 | -9.7 | 226,189 | し尿衛生処理率 | 98.1% |
| 鉱産税 | 0 | 0.0 | - | 0 | 商工費 | 60,449 | 1.2 | -22.4 | 23,677 | ごみ収集率 | 100.0% |
| 特別土地保有税 | 0 | 0.0 | - | 0 | 土木費 | 254,658 | 5.0 | -13.1 | 247,575 | ごみ焼却処理率 | 90.1% |
| 法定普通税小計 | 1,367,832 | 100.0 | -4.1 | 0 | 消防費 | 261,644 | 5.1 | -3.5 | 261,644 | 保育所施設充足率 | 113.0% |
| 法定外普通税・旧法税 | 0 | 0.0 | - | 0 | 教育費 | 985,301 | 19.3 | 42.9 | 622,815 | 幼稚園施設充足率 | 140.9% |
| 目的税 | 0 | 0.0 | - | 0 | 災害復旧費 | 5,574 | 0.1 | 46,350.0 | 5,574 | 小学校非木造比率 | 99.8% |
| 内訳 | | | | | 公債費 | 467,905 | 9.2 | 1.7 | 467,905 | 中学校非木造比率 | 99.8% |
| 入湯税 | 0 | 0.0 | - | 0 | 諸支出金 | 0 | 0.0 | - | 0 | | |
| 事業所税 | 0 | 0.0 | - | 0 | 前年度繰上充入金 | 0 | 0.0 | - | 0 | | |
| 都市計画税 | 0 | 0.0 | - | 0 | 合計 | 5,093,505 | 100.0 | 5.8 | 4,012,034 | | |
| 水利地益税等 | 0 | 0.0 | - | 0 | | | | | | | |
| 合計 | 1,367,832 | 100.0 | -4.1 | 0 | | | | | | | |
| 国民健康保険税(料) | 599,048 | | 3.1 | | 平成22年度大規模事業(かつこ書きは、平成22年度事業費 単位:百万円) | | | | | | |
| 徴収率 | | | | | <ul style="list-style-type: none"> ・公民館大規模改修工事 (317) ・笹川小学校屋内運動場耐震補強工事 (115) ・神代小学校屋内運動場耐震補強工事 (54) ・町道維持工事費 (35) ・地域イントラネット基盤施設整備工事 (33) | | | | | | |
| 区分 | 現年課税分 | 滞納繰越分 | 合計 | | | | | | | | |
| 市町村税 | 97.9% | 16.8% | 92.0% | | | | | | | | |
| 市町村民税 | 97.9 | 14.9 | 92.8 | | | | | | | | |
| 固定資産税 | 97.8 | 18.0 | 90.5 | | | | | | | | |
| 国民健康保険税(料) | 92.3 | 19.2 | 77.5 | | | | | | | | |

注)表示単位未満を四捨五入しています。このため、構成比の積み上げと合計が一致しない場合があります。

注)調査項目がない場合、指標又は増減率等が算定されない場合は、「-」で表しています。